
Pleszew, dn. 19.03.2025 r. 

Pytania i odpowiedzi 

dotyczące postępowania: Dostawa fabrycznie nowego pojazdu ciężarowego typu hakowiec, znak 

sprawy: 4/ZP/2025 

Pytanie nr 8: 

Czy zamawiający dopuszcza udzielenie przez wykonawcę gwarancji na pojazd z limitem kilometrów? 

Odpowiedź: 

Szacowana ilość przebiegu rocznego pojazdu wynosić będzie do 30.000 km. Gwarancja jest kryterium   

i podlega ocenie, Wykonawca musi określić gwarancję w miesiącach. 
 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd fabrycznie nowy, wyprodukowany w 2024 r., zarejestrowany. 

Pragniemy zaznaczyć, że pojazd będzie objęty pełną gwarancją producenta, której bieg będzie 

liczył się z chwilą podpisania protokołu zdawczo-odbiorczego. 
Odpowiedź: 

Nie 
 

Pytanie nr 10: 

Czy zamawiający dopuści silnik o mocy 112 kW? W proponowanym przez nas pojeździe 

montowane są silniki firmy Cummins  - renomowanego producenta silników na świecie. Silniki 

tego typu występują w pojazdach marki Scania, DAF lub autobusów Solaris czy BMC. Silnik 

ten – pomimo mniejszej mocy – bez problemu spełni Państwa oczekiwania. Jego pojemność 

(3,8 l) i wysoki moment (534 Nm) pokazuje, że silnik nie jest wysilony co gwarantuje jego długą 

i bezawaryjną eksploatację. Odpowiednio zestopniowana skrzynia biegów oraz przełożenie 

tylnego mostu gwarantuje natomiast normalną eksploatację pojazdu przy jego maksymalnym 

obciążeniu. 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w hamulce tarczowe                

z przodu oraz hamulce bębnowe z tyłu?  Hamulce bębnowe jest to rozwiązanie równoważne, 

powszechnie stosowane na tylnej osi pojazdów różnych marek. Przy tym hamulce bębnowe są 

w całości osłonięte co chroni je przed uszkodzeniami na czynniki zewnętrzne szczególnie                        

w pracy w ciężkim terenie. 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez układu wspomagającego ruszanie na wzniesieniu? 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z manualną skrzynią biegów? 

Proponujemy pojazd z  solidną, łatwą w utrzymaniu i długotrwałą skrzynią marki ZF o 6 

przełożeniach, która jest również tańszym rozwiązaniem od skrzyni automatycznej. Manualna 

skrzynia biegów również lepiej się sprawdzi w przypadku jazdy w ciężkim terenie. 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 

 

 



Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu bez poduszki powietrznej dla 

kierowcy? Poduszka powietrzna kierowcy nie jest warunkiem koniecznym do uzyskania 

homologacji pojazdu w tej kategorii. Jest to spowodowane tym - podobnie zresztą jak                          

w autobusach miejskich – że miejsce kierowcy znajduje się przed przednią osią dlatego                         

w przypadku zderzenia czołowego poduszka powietrzna nie spełni swojego zadania. 
Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia 
 

Pytanie nr 15: 

W związku z postępowaniem 4/ZP/2025, zwracamy się z wnioskiem o rozważenie zmiany treści projektu 

umowy w § 3 punktach 5. Proponujemy następującą nową treść: Naprawy awaryjne samochodu                           

i nadwozia roboczego w okresie udzielonej gwarancji wykonywane są bezpłatnie przez jednostkę 

serwisową do tych czynności powołaną lub wskazaną przez Wykonawcę. W tym zakresie Zamawiający 

nie będzie ponosił kosztów dotyczących robocizny, materiałów eksploatacyjnych, części oraz kosztów 

dojazdów, z wyjątkiem sytuacji, gdy pojazd nie jest unieruchomiony. 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy. 
 

Pytanie nr 16: 

W związku z postępowaniem 4/ZP/2025, zwracamy się z wnioskiem o rozważenie zmiany treści projektu 

umowy w § 3 punktach 7. Proponujemy następującą nową treść: Wykonawca zapewnia nieodpłatne 

przybycie serwisu w celu naprawy przedmiotu zamówienia w ciągu 48 godzin od momentu pisemnego 

e-mailem zgłoszenia awarii, pod warunkiem, że pojazd jest unieruchomiony. 

Odpowiedź: 

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy. 
 

Pytanie nr 17: 

W związku z postępowaniem 4/ZP/2025, zwracamy się z wnioskiem o rozważenie zmiany treści projektu 

umowy w § 3 punktach 8. Proponujemy następującą nową treść: Usunięcie awarii musi nastąpić w 

ciągu 5 dni od momentu zgłoszenia. W przypadku braku dostępności części zamiennych Wykonawca                    

i Zamawiający wspólnie ustalają nowy termin naprawy 

Odpowiedź: 

Tak, ale dodany zostanie w § 3 punktach 9 o treści: W przypadku poważnych awarii powodujących 

postój dłuższy niż 5 dni Wykonawca udostępni nieodpłatnie taki sam lub o lepszych 

parametrach przedmiot umowy ewentualnie poniesie koszty wynajmu, które poniósł 

Zamawiający. 
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